pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlNDplZDBj:TW9uLCAxNyBKdW4gMjAyNCAxNTo1Mjo0NSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024061300043

43

Nº 112, quinta-feira, 13 de junho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE 12 DE JUNHO DE 2024
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 28/2024

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP, no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria nº 3.066 de 5 de maio de 2021, torna
pública a Retificação do Edital nº 28/2024, Processo Seletivo Simplificado (PSS) para Professor Visitante, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e
subitens:

1 - No ANEXO I - CRONOGRAMA
ONDE SE LÊ:

. Et a p a s Prazos

. 1 Publicação do Edital 18/04/2024

. 2 Publicação da relação dos membros da comissão organizadora e comissão julgadora 18/04/2024

. 3 Impugnação do Edital até 22/04/2024

. 4 Resposta à impugnação até 24/04/2024

. 5 Período de Inscrição De 25/04/2024 a 27/05/2024

. 6 Período para solicitação de isenção da taxa de inscrição De 25/04/2024 a 30/04/2024

. 7 Divulgação do resultado da solicitação de isenção da taxa de inscrição 03/05/2024

. 8 Data limite para esclarecimento de dúvidas sobre o Edital 24/05/2024

. 9 Divulgação do resultado preliminar das inscrições homologadas (Fase I) 05/06/2024

. 10 Interposição de recursos às inscrições homologadas de forma preliminar até 10/06/2024

. 11 Divulgação do resultado final das inscrições homologadas (Fase I) 12/06/2024

. 12 Divulgação de vagas remanescentes não preenchidas por candidatos PP e PCD 14/06/2024

. 13 Análise da Comissão Julgadora (Fase II) 17/06/2024 a 28/06/2024

. 14 Divulgação do Resultado Preliminar da Fase II 01/07/2024

. 15 Interposição de recursos ao Resultado Preliminar da Fase II até 03/07/2024

. 16 Divulgação do Resultado Final da Fase II 05/07/2024

. 17 Publicação da composição das Bancas Julgadoras 05/07/2024

. 18 Impugnação da Banca Julgadora até 08/07/2024

. 19 Resposta à impugnação 10/07/2024

. 20 Publicação da convocação para entrevista 29/07/2024

. 21 Realização das Entrevistas (Fase III) 01/08/2024 a 15/08/2024

. 22 Divulgação do Resultado Preliminar da Fase III 19/08/2024

. 23 Interposição de recursos ao Resultado Preliminar da Fase III até 21/08/2024

. 24 Divulgação do Resultado Final 23/08/2024

. 25 Homologação do Resultado Final até 30/08/2024

. 26 Início de Contratação 30/09/2024

LEIA-SE:

. Et a p a s Prazos

. 1 Publicação do Edital 18/04/2024

. 2 Publicação da relação dos membros da comissão organizadora e comissão julgadora 18/04/2024

. 3 Impugnação do Edital até 22/04/2024

. 4 Resposta à impugnação até 24/04/2024

. 5 Período de Inscrição De 25/04/2024 a 27/05/2024

. 6 Período para solicitação de isenção da taxa de inscrição De 25/04/2024 a 30/04/2024

. 7 Divulgação do resultado da solicitação de isenção da taxa de inscrição 03/05/2024

. 8 Data limite para esclarecimento de dúvidas sobre o Edital 24/05/2024

. 9 Divulgação do resultado preliminar das inscrições homologadas (Fase I) 05/06/2024

. 10 Interposição de recursos às inscrições homologadas de forma preliminar até 10/06/2024

. 11 Divulgação do resultado final das inscrições homologadas (Fase I) 12/06/2024

. 12 Divulgação de vagas remanescentes, caso não haja candidatos aprovados nas vagas nº 2 e nº 5 (Fase I), conforme estabelecido no item 6.13 do Edital 14/06/2024

. 13 Análise da Comissão Julgadora (Fase II) 17/06/2024 a 28/06/2024

. 14 Divulgação do Resultado Preliminar da Fase II 01/07/2024

. 15 Interposição de recursos ao Resultado Preliminar da Fase II até 03/07/2024

. 16 Divulgação do Resultado Final da Fase II 05/07/2024

. 17 Publicação da composição das Bancas Julgadoras 05/07/2024

. 18 Impugnação da Banca Julgadora até 08/07/2024

. 19 Resposta à impugnação 10/07/2024

. 20 Publicação da convocação para entrevista 29/07/2024

. 21 Realização das Entrevistas (Fase III) 01/08/2024 a 15/08/2024

. 22 Divulgação do Resultado Preliminar da Fase III 19/08/2024

. 23 Interposição de recursos ao Resultado Preliminar da Fase III até 21/08/2024

. 24 Divulgação do Resultado Final 23/08/2024

. 25 Homologação do Resultado Final até 30/08/2024

. 26 Início de Contratação 30/09/2024

SILMÁRIO BATISTA DOS SANTOS

EDITAL Nº 45, DE 11 DE JUNHO DE 2024

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSP, no uso das suas atribuições conferidas pela
Portaria nº 2.772, de 31 de julho de 2020, resolve, para conhecimento dos interessados:

PRORROGAR, até às 16 horas de 19/07/2024, as inscrições do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto de que trata o Edital nº 39 de
21/05/2024, extrato publicado no DOU de 22/05/2024, Seção 3, Página 68:

Avaré para a área de Artes;
Birigui para as áreas de Gestão e Matemática;
Boituva para a área de Informática II;
Bragança Paulista para as áreas de Informática II e Mecânica I;
Campinas para a área de Informática II;
Campos do Jordão para as áreas de Letras: Português e Inglês e Turismo;
Cubatão para as áreas de Eletrônica, Informática, Letras: Português e Espanhol,

Letras: Português e Inglês e Matemática;
Hortolândia para as áreas de Eletroeletrônica / Mecatrônica, Física e

Pedagogia;
Ilha Solteira para a área de Letras: Português e Libras;
Itaquaquecetuba para a área de Mecânica I;
Jundiaí para as áreas de Letras Português e Espanhol, Letras Português e Inglês

e Letras Português e Libras;
Pirituba para a área de Informática II;
Registro para a área de Letras: Português e Inglês;
São José dos Campos para as áreas de Eletrotécnica, Eletrônica e Automação

Industrial;
São Paulo para as áreas de Elétrica, Gastronomia, Geografia e Mecânica IV;
Sertãozinho para as áreas de Direito e Mecânica III;

GUILHERME OLIVEIRA LEITE

EDITAL Nº 46, DE 12 DE JUNHO DE 2024

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSP, no uso das suas atribuições conferidas
pela Portaria nº 2.772, de 31 de julho de 2020, resolve, para conhecimento dos
interessados:

PRORROGAR as inscrições até às 16 horas de 19/07/2024 do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de PROFISSIONAL AO ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO, DE NÍVEL SUPERIOR, Câmpus Cubatão, de que trata do
Edital nº 26 de 11/04/2024, publicado no DOU de 12/04/2024, Seção 3, Página 70.

GUILHERME OLIVEIRA LEITE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33154/2024 - UASG 158154

Nº Processo: 23305.006716/2024-77.

Dispensa Nº 52/2024. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE SAO PAULO.

Contratado: 43.996.719/0001-37 - ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDUCACAO EM

ENGENHARIA. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de

serviços de filiação à entidade ABENGE - Associação Brasileira de Educação em

Engenharia, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência:

10/06/2024 a 09/06/2025. Valor Total: R$ 750,00. Data de Assinatura:

03/06/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 12/06/2024).

EDITAL Nº 45, DE 11 DE JUNHO DE 2024